2

	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2025  № 71
г. Тутаев

О    внесении    изменений   в   решение  Муниципального Совета Константиновского сельского   поселения от 12.12.2024 №56
«О бюджете Константиновского сельского  поселения  на   2025 год   и    плановый период 2026 - 2027 годов»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Константиновского сельского поселения, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа Ярославской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Константиновского сельского поселения  от 12.12.2024 №56 «О бюджете Константиновского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Константиновского сельского поселения на 2025 год согласно приложению 1:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Константиновского сельского поселения на 2025 год в сумме 66 207 241,28 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 47 311 823,23 руб.;

2) общий объем расходов Константиновского сельского поселения на 2025 год в сумме 71 453 559,23 руб.

3) дефицит бюджета Константиновского сельского поселения на 2025 год в сумме           5 246 317,95 руб.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Константиновского сельского поселения на 2026-2027 годы согласно приложению 1:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Константиновского сельского поселения на 2026 год в сумме 42 973 895,00 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 27 662 895,00 руб. и на 2027 год в сумме 35 259 585,00 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 19 850 585,00 руб.;

2) прогнозируемый общий объем расходов Константиновского сельского поселения на 2026 год в сумме 42 973 895,00 руб.  и  на 2027 год сумме 35 259 585,00 руб.».

1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Константиновского сельского поселения бюджету Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2025 год в сумме 8 351 450,98 руб., на 2026 год в сумме 10 786 348,00 руб.».

2. Приложения № 1,2,3,4,7,8,9 решения Муниципального Совета Константиновского сельского поселения от 12.12.2024 № 56 «О бюджете Константиновского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» изложить в редакции приложений №  1,2,3, 4,5,6,7  к настоящему решению.

3.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа Ярославской области.

4.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района
         5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального Совета

Тутаевского  муниципального  округа
        С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского

муниципального округа

        О.В. Низова